Constans avorum omnium patrumque traditio omni / semper aetate pro comperto tenuit Sanctum Victorem / Baunaci domicilium habuisse civemque ibi vel circum / natum esse cum altero et fratre ac sorore; qui singula / item, sicut ipse, in propinquo sacella condiderint: haec qui/dem haud maximum ab leucam ferem mediam loco edito ac / silvoso S.Felicitati, vulgo Lehn Heiligen; ille autem amplum / tertio lapide B.Marie Virgini, Zum Han vulgo. Que omnia / uti satis nativam in dolis pietatem ostendunt, ita patriam / quoque, reique ipsorum familiaris conditionem, quali opus est

[fol. 119']

condendis id genus sacelli, haud obiter nemiunt. Neque obstat / vernacula appellatio Sanct Überkom: nam illa adeo Sanctum / advenam seu peregrinum; quia potius sanctum victorem significat, Velut enim Latinis vincere et bravium accipere idem / est; sic Germanis gewinnen sive vincere, et vberkommen / sive accipere perinde habentur. Et ideo quem / illi sanctum vocaverunt; eundem hi sanct Vberkom / recte sunt interpretati. Quanquam idem quoque homo potius / Victor a baptismo, et Peregrinus a vivendi conditione appellari, eamque vulgi appellatio demum haerere. Enim vero illi / adhuc puero parentes patrinique Victoris nomen non modo / christiane, sed etiam divine indiderunt. Congruit nimirum / ei vitae generi, quod a Deo destinatum postea suscepit: quo / non modo communem mortalis vitae viam cum omnibus / cucurrit; at iuxta difficilius aliud sanctiusque Christianae / peregrinationis stadium cum paneis, inspiratione divina / aggredi contendit: Vbi secundum praestitutum sacrorum / locorum metas decurrens tandem Deo Divisque ex voto / ubique propitiis, confecto peregrinationis bravium, pro quo / omnes in stadio currimus. vnus acciperet. Siquidem potissimum vitae suae partem, loca sacra, Dei Divorumque / cultu ac favore celebrata, qua prope qua procul sedulo / pie praeandi, ac laboriose peregrinandi studio cum singulari / vitae innocentis, mentisque devote consentione solitus est / obire. Quamobrem nusquam alio quam peregrinantis / habitu spectatur praeter enim rude pallium, sagum et / cingulum, peram et baculum, etiam concha notissima / peregrinorum tessera, est appensa pileolo. Extremo cum / bene vivendi studium ac peregrinandi stadium pene decurrisset iussit corporis vita defuncti sarcinam trahere imponi, / duumque coecorum equorum liberrimis habenis permissam / ea loci, quo suapte son-

⁴⁹ Universitätsbibliothek Würzburg, M.ch.q.93, fol. 119 - 124.

te attraxissent terre mandari, / et sacellum de reliquo sibi peculio construendum addi.
/ Que atqui moriturus iusserat, equis sunt mortuo praestita: / nam a morte ubi sacrum
corpus traha subiecta

[fol. 120]

equi illi uterque coecus, aurigante nullo extra oppidi portam / ultraque viam regiam in
vivinum collem nulla via culturave/tritum per virgulta et senses ultro advexerunt eo-
dem idem loco / reverenter sepultum est templo etiam circum extracto in quo series
rei / ita gesta pedi tabulae altaris appicta, hodenium spectatur. / Post hec fama nomi-
nis et miraculorum crescente primum

sacra ossa sumo exempta sunt et elevata atque in cultum ma/iorem etiam publicitus
exposita. Constat enim certo sancti / Victoris brachio vitrea hierothea in eluso longo
tempore / in Baunacensi ecclesia palam honorem habitum esse; donec / incertum
quo bello vel casu deperditum est. Ita quoque ibidem sacra / Eucharistiae theca prae-
fert superne S.Mariae Magdalena Sanctique / Victoris peregrini habitu dextrorsum
astantis, veteres inauratas / statunculas ab alio simili, vel potius reliquiarum
S.Victoris / conditoris ex dicto sacello translatus. Adhec ab eodem istius / Elevationis
aevo, perstat in medio chori tumulus ipsius seu sar/cophagis honoris ergo ut aliorum
vbivis Sanctorum, Saxo / concinne ex sculpto elavatus et tapetio instratus, cum gran-
di / eiusdem statua deaurata, ad caput et ad pedem garophii / lacio antiquitus apposi-
to, pro oblationibus alias et ante bella / atqui modo post illa longissima frequentiori-
bus Parochialis / namque tabulae aiunt: Oblationum die dedicationis et alias / ad sar-
cophagum S.Vberkom due partes cedunt ecclesia / una parochio. Populum vero huc
suppliceni et frequentem / coiisse, praeter iam dictus oblationes templique angustias
inde / ut more dicetur laxatas, indicant eadem tabulae. Festo / S.Marei ducitur suppli-
catio ex parocjia ad Capellam / S.Vberkom; cui parochiani ex filiabus, minimum singu-
guli / e singulis domibus cum vexillis suis interesse obligantur, / sub mulcta unius po-
na cerie. Et post Feria IV Rogationum / ducitur Supplicatio ex parochia ad capellam
S.Vberkom / cui rursus Reckendorfii, Geracenses, et Lautereneses de / quibus su-
pra suis vexillis numeroque legitimo intere/runt sub mulcta unius pondo cerie. Idem
infra Indulgen/tiarum litterae testantur: ipso die Patronae (Marie Magdalena) / Ca-
pellae memoratae non modica Christi fidelium multitudo / concurrat. Haud adeo tamen
ad eius patrocinium, eo etsi / festo; quam S.Victoris potius memoriam, divinis favori-
bus

[fol. 120']

et isto et alia quovis anni die tota patria florennissimam / Quare etiam sacellum pri-
mum ipsius iussu sumptique conditum / posterius ex aere oblatio et collata longius lati-
roque multo exten/derunt: ut ara iam princeps solum chorum, duaeque reliquia / ad
latera singulie vestibulum habeant peramplum. Muni idem / ex utraque parte maioris
ostii in arcum ampliter sunt aperti / ut populus dietim veniens ostiis clausis, vel an-
nuatim affluens / et pra copia exclusus, saltem foris sub ampla tiliarum umbra / sacra
omnia intus spectare vel auscultare quieat. / Postremo praeter priores binas statuas
alia grandis ea vetus / in curata visitur coliturque in ara primaria cum vetusta / sub-
scriptione Sanct Uberkom; quae item principis patio/r S.Magdalena dextram recupe-
rat; uti lievam S.Georgius / situ simili sanctus idem in ala dextra veterem primi sa/celli
effigiem cum eadem Magdalena, ut pote primus fun/dator nunc etiam patronus se-
cundus manu sustinat. Deoque / una dedicatus non secus, quam sancti Henricus et
Cune/gundis in ala opposita picti, Bambergensem Ecclesiam ipso/rum expensis con-
ditam, et secundario patrocinio celebrem / eidem Deo offerunt. Divi etiam Christopho-
rius, Sebastianus / Victor, Chilianus, Dionysius Clemens Martinus Nicolaus / et alii
suis locis astant: quorum cons...rio/dum, eo iam alio et loco non uno eoque praecipuo
sanctus / Victor radioso copiae accensetur, eorundem quoque cultu / dignus est cen-
sus, nec indignus deinceps censendus erit prae/sertim cum miraculorum gloria et
consequense anathe/matatum ac oblationum copia semper floruerit eaque / ad suis
floreret, nisi bellorum furor duiturnus sacra / vetera moresque bonos fere pessum
dedisset ac opibus et / inquilinis regionem extravisset. Verum tamen nec modo / vel
auslarium vel advenarum peregrinationes et preca/tiones cum oblationibus praeser-

tim cereris desiderantue / Equidem ita bello proxime finito puella ceca est / adducta et Parochus rogatus at in sacello sancti Vber/kom eiusdem honor sacrificium evisse offeret ad de / ipsa non sensit; possunt tamen sentire omnes et intelligere / qua alias sive loco fuerit fiducia populi ac devotio quaque / demum causa sanctus Victor divis superioribus appolitus iisdem

[fol. 121]

et ipsi quidem adis Patronie praeferatur. Id quod ab antiquo et a populo nusquam / non audimus et videmus; legimus etiam in veteri Fastorum Bauna/censium fragmen- to: cuius auctor cladem, quam memorat, etiam cum exiti / abillissimum ut ait suo damno ipse devit. Anno Domini decimo quarto super / millisimum quingentesimum Dominica post Viti seu Corporis Christidere / grandinis in Baunach et circa in quantitate nucum Gallicanum partim in / quantitate ovorum mediocrium; ad titios et genua volque protendentes fru/menta et vina, gramina, aclores discerpentis et popu- lantes et devastantes eta / vineas post sacellum Divorum Victoris ac Magdalena / penitus conquartienses. / Vniversa hic etsi iam olim manifesto compartie Sanctitatis probare vene/rationis et argumento et incemento constituta sint: neque auctoritas Dive / decani Herbipolensis Episcopi vel sacra ossa elevantis vel usu et templum consecran/tis vel eadem alias per intervallas visitantis videatur defuisse; tamen quo / auctore, vel tempore coeperint singula nihil ad modum certi habentur / quia id genus rerum aliaque litterarum monumenta pridem quacumque / hominum temporanive iniuria a septus saepe repatita / etiam nuper cum arx Stufenberga bello Svevico in- flammaretur / perierunt unica duntaxat eaque acem Indulgentiarum bulla in ipso sa- cella asservata superstite / quam quia sacellum iam dum tertio abhinc saeculo / fun- datum a populi confluxu ac decem et novem antistitum Indulgentiis / commendat ut ex ipsa membrana integre manu mea scriptum subnecto

[fol. 122]⁵⁰

polensis Episcopi, vel sacra ossa elevantis, vel aras et templum / dedicantis, aut ea- dem alias per intervalla lustrantis vide/atur defuisse; tamen quo primum auctore vel saeculo / experint singula nihil admodum compeni habetur; quia id genus aliaque rerum et litterarum / monumenta pridem, quacumque hominum temporumque sae- pius / saepe repetita in iuria nominatim flammis; etiam nuper / cum arx Stauffenberga regionis caput et praesidium bello / Svevico inflammaretur, / perierunt, unica dun- taxat, eaque laecra Indulgentiarum / bulla superstite. Quam quia capellam nunc ste- tisse assens eamque / istam iam dum tertio abhinc saculo fundatam a populi confluxu ac decem / novem Ansistitum indulgentiis commendat, ex ipsa autographi / membrana manu mea integro transcriptum subnecto;

Universis et singulis Christi fidelibus praesentes litteras inspectu/res Nos miseratione divina Angeli Praenestini titulo S.Po/tentianie; Ansonius tit. S.Susanna; Ludovi- cus tit. S.Adriani;

et Ramaldus tit. S.Viti in macello sanctae Romanae Ecclesiae / Episcopus presbyter et diaconi Cardinales Laudensis Aquile / Giensis de Flisto et de Brancatiis vulgariter nuncupati: / necnon Philippus Capuanis Paulii Nasarenus Joannes Egu/nensis Ange- lus Auriensis Nicolai Ansonius Salpensis Gual/therus Bovensis Joannes Frequenti- nus Petrus / Agatensis, Carolus Venefranensis, Astorius Anconitanus, / Georgius Vedpriniensis, Joannes Terracenesis, Angelus

Equilinus, Joannes Iuliacensis, ac Joannes Alexandrinus / Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopi Episcopi / salutem in Domino sempiternamicet is de cuius / munere venit, ad sibi a suis fidelibus digne ac laudabi/liter serviatur de abundantia suae pretatis, que medim / supplicum excedit et vota bene servientibus sibi multo / maiora tribuat, quam valeant promereri. Nihilominus

⁵⁰ Der folgende Absatz wird von fol. 121 überdeckt.

[fol. 122']

tamen desiderantes populum Domine reddere acceptabilem et / bonorum operum
 secratorem, fideles ipsos ad complacendum ei / quali quibusdam allectivis muneribus,
 Indulgentiis scilicet ac re / missionibus invitamus ut exinde reddantur divina gratie
 apti / oras. Cupientes igitur instante ad hoc Devotionis filio Ioanne / Witstat Rectore
 parochialis ecclesiae in Bawnach Herbipolensis / diocesis ut Capella S.Maria
 Magdalena ut praedicitur / fundata, singulisque annis ipso die Patronae Cappella
 memo/ratae, non modica Christi fidelium multitudo accurit; / prout ab Honorabili viro
 Domino Ioanne Witstat Rectore / supradicto intelleximus, ad honorem omnipotentis
 Dei eiusque / gloriosissime Matris, Virginis Mariae, congruis frequentetur ho/noribus
 et a Christi fidelibus iugiter venexetur: Et ut fidelis / ipsi a libentius caussa devotionis,
 orationis, aut peregrinationis confluant ad eandem, et ad ipsius cappella sustenta/
 tionem, et in esse conservationem manus promptius porri/gant ad iutricis, quo ex
 hoc ibidem dono coelestis gratia / vberius conspexerint se reffectos, omnibus et
 singulis vere / prenitentibus confessis et contritis; qui in Nativitatis Circum/cisionis,
 Epiphaniae, Parasceves, Resurrectionis, Ascensi/onis, Pentecostis, Trinitatis, Transfigu/
 rationis et Corporis / D.N. IESV Christi: necnon Purificationis, Annuntiati/onis, Visita/
 tionis, Assumptionis, Nativitatis et Conceptionis / B.Mariae Virginis: Nativitatis et De/
 collationis B.Ioannis / Baptistae, BB.Petri et Pauli Apostolorum; Michaelis
 Ar/changeli, et omnium aliorum Apostolorum et Evangelista/rum; Inventionis ac Exal/
 tationis S.Cruci; Sanctorum Stephani, / Laurentii, Victoris, Georgii, Martini, Nicolai,
 Gregorii, Cosmae / Damiani, Erhardi, Oswaldi, Sebastiani, Clementis, Udalrici, / Au/
 gustini, Hieronymi et Ambrosii, Kyliani, Colonati, / Totnani, Heinrici Imperatoris, Boni/
 facii, Sixti, Viti, Aegi/dii et Erasmi: Sanctarum Mariae Magdalенаe, Catherinae, /
 Margarete, Barbarae, Dorotheae, Gerdrudis, Cunegundis, / Annae, Elisabeth, Luciae,
 Agathie, Caeciliae, Ursulae, et Agnetis: / et in celebritate omnium Sanctorum, et
 commeniordationis / Aniamrum, necnon dedicationis ipsius Cappellae festivitatibus

[fol. 123]

et per octavas dierarum festivitatum octavas habentium / sive in omnibus et singulis
 diebus Dominicis dietam Cappellam cis/taverunt, et qui orationis suas pie ad Deum
 estuderint, et qui / ad fabricam ipsius Cappella luminaria ornamenta ceram, / calicis,
 libros aut quaevis alia dicta Cappellae necessaria, ad repa/rationem et conservatio/
 nem ac divini cultus augmentati/onem aurum, argentum, aut alias quodcumque chari/
 tativum / subsidium tam in testamentis, quam extra ipsi Cappellae dona/verint, lega/
 verint procuraverint duo alias manus por/rexerint adiutricis: Et qui cum saxotina aut /
 dixerint quo/tiescumque, quandocumque et ubicumque praemissa, vel praemis/
 so/rum aliquod devote egerint, Singuli nostrum Cardinalis / de Omnipotentis miseri/
 cordia et BB. Petri et Pauli Aposto/lorum eius auctoritate confisi / perpetuus futuris /
 temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum / fidem et testimonium / sub
 anno Domini / millesimo quadringentesimo vicesimo Ponti/ficatus sanctissimi in Chri/
 sto Patris ac Domini nostri Do/mini Martini divina providentia Papa V anno VI / id est
 anno aerae Christianae XXsimo secundo vel tertio. Is/enim Pontifex, aucrora Ana/
 phrio anno proximo XVII / certio Idus Novembris electus est.

Caeterum diversos inter Sancti tam in hac bulla descriptos / quam supra in arae
 summae tabula depictos refertur Sanctus / Victor, non Confessor noster sed Martiri /
 Thebaeus cum sinto crucificato, quia ille ficet divinitus hoc loco praestitis bene/ficiis
 foret admirabilis summe venerabilis prae istis omnibus, canonica tamen / Sanctorum
 celebritate nondum a Pontifice maximo / in tabulas aeclesiasticas relatus erat; vel
 ideo ab his / inferiori gradu Pontificibus etiam in litteras eiusmodi eiusve nominis /
 publicis legitime referri poterat. Itaque me/moriae alique modo conservanda co/
 gnomi/nem Martyrem retulerit

[fol. 123']

sale...../ Unde item superior S.Victor istii sepulti nar/ratio et nominis S.Überkom noteo vernacula affirmatur. / Quod autem eadem Bulla eiusdem S.Victoris nostri mentio/nem prorsus omisit, vel tabulie parochialis addunt Feria / quarta Paschie agitur dies S.Überkom vel Victoris; Vesperi / cum Placbo in Cappelli, mane cum missa animarum: / Unde dantur praesentue e nullatenus eiusdem Confessori avi/tie veneratio ni aliter derogat, quem quod iterato indicere / eum Canoni Beatorum aut Sanctorum Ecclesiastica / auctoritate necdum palam adscriptum esse ac ideo / nulla eo usque eius honori at adscriptis Beatis vel / Sanctis solent solemnia esse secreta; verum funebria / iam olim eo mortuo instituta, continuari; et quidem ita / ut nominis eius in precibus mentionem factam / esse nusquam constat, aut si unquam facta est, iam / annis morti proximis fieri desierit, quia parochialis / illie tabulae et his et alibi ipsum constanter / indigitant. Eapropter quoque quas subscribunt, preces / beatus in coelis, nullis egebat, vel unquam egue/rat, sed pro aliorum, civium ac propinquorum / animalibus oblatae sunt et offeruntur; attamen in gloriosam eius memoriam, ut iis ipse / ipse comprecator nimisum gratiosus apud Deum / accedat. Atque cum alio lineat aut / libeat, eo saltem ritu olim coepto, eius adhuc vene/ratio quotannis, donec alia sollemnis forte decernatur, / religiose instauretur. Et id quidem quarta / Paschalis feria, olim acque festiva atqui secunda et / tertia qua quod potissimum supplicationis fidelium / dedivi, et oblationis, quarum item supra meminimus a / S.Victoris sarcophagum, alibi passui fieri solebant.

[fol. 124]

Denique compluribus Divorum, qui meritis et signis excellu/ere cani olim et alibi funebra sacra simili modo computi/nuata sunt, praesertim si populo egunti aut clero deservi/enti aliisque distributiones certae, ex eorun/dem instituto firent annuere. His tamen demum alicubi / folis communi fidelium bono, quam / permanentibus, caetera funeralia in / Officium gratiarum actionis commutata sunt, / donec propria sollemnitas Ecclesie decreto succedat.

Et vero haec de S.Victoris publici cultus fragmenta/ fuit opera pretium, ne plane percant, vel deliterant in / litteras colligere; ubique dum in acta forsitan integra suique erat / Ecclesia vel Herbipolensis, vel Fuldensis; cuius antistes parochie / quondam patronus et parochus submisit et decimas, portumque / moeni cum rebus aliis iuribusque Baunaci possedit, quousque / Bambergensi Ecclesie eadem omnia transcripsit.

ANHANG 2

**Gropp, Ignaz: Collectio novissima scriptorum et rerum Wirceburgensium,
Frankfurt - Leipzig 1741 - 1750. Band II: Dissertatio tertia de reliquorum divo-
rum franconiae tutelarium antiquo et hodernio cultu, S. 129 - 131**

B. Victor Baunaci colitur	Cives Baunacensis Victorem aliquem, cognomine Vberkom, /convicem / suum cum sanctitatis fama quondam / defunctum / et signis subinde a Deo il/lustratum ab antiquissimis / temporibus hucusque peculiari devotione colunt. / Debeat / cum huius Beati Vita, tum fi/delium erga ipsum devotio / in priori / meae Collectionis Tomo referri: Eae / vero / cum in Typographeo interci/derint, hic repetendae sunt. / Baunacum / ditionis Bambergensis, Diocesis autem / Wirceburgensis oppidum est, a quo / non procul in colle / sacellum visitur Di/vae Magdalenae sacrum, in eoque se/pulchrum / S. Victoris, eiusdem loci, ut / aiunt, olim / incolae, a cognomento Vber/kum dicti. Sepulchrum nullam / refert / Inscriptionem, cuius defectum tabula / supplet / ad latus sinistri introitus parieti / indita. Exhibet / illa mirabilem Victo/ris per animalia omni visus et ra/tionis / usu destituta factam sepulturam, tradi/tione / vulgus eandem confirmante.
Brevis Vita narratio	Fama etenim ibidem est, quod Victor / praefatus, homo / pius admodum ac de/votus ab aetate sua adultiori, cum duo/bus equis Romam ac Compostellam sae/pe petierit: Do mum reversus in sene/ctute bona, erogata iuxta Christi / moni/tum in pauperes omni substantia, cum / opinione sanctitatis apud omnes relicta / in Domino obdormiverit. / Interroga/tus ante obitum, ubi locorum sepeliri / se ve/lit? non in alio, respondit, nisi / quo equi sui trahae / se impositum spon/te, et absque ductore trahentes sub/sti/terint; ibidemque S. Mariae Magdalenae / sacellum / sumptibus suis exaedificari / praecepit. Factum est su/periorum per/missione, quod moriens mandaverat, / nec / sine nova rei gestae omnium admi/ratione successit. Si/quidem ii, quibus / suprema defuncti voluntas in manda/tis / erat, aediculam erigi iussam non illo lo/co, quo / equi superno ductore governa/ti substituerunt, sed in vi/cino, fortasse / curiositatis ergo posuere. Verum mi/raculo Deus et horum inobedientiam / redarguit, et servi / sui sanctimoniam / ostendit. Etenim structuro, quam / per diem in loco non iusso erexerunt, nocte / non una in / alterum, ab equis cum de/functi funere consistentibus / demonstra/tum est translato. Itaque obtemperan/tes tan/dem tam demortui, quam super/nae voluntati, Sacellum in / loco praesi/gnato suscitaverunt, in quo S. Victor re/quiescat. Ita communis incolarum tra/ditio, uti a Viro gravi / et fide digno sum / edoctus.
Miracula ad illius tumulum facta	Cum subinde illius apud tu/mulum miracula contingerent, qualia / nisi a Viro sancto fieri non consueve/runt, magna cum Parchianorum tum / vicinorum multitudo ad eiusdem vi/ctoris venerationem ac devotionem est / ac censa, ut demum a Reverendissimo Domino Ordina/rio Laurentio Episcopo Wirceburgensi, / porrectis supplicibus / expetierint, facul/tatem concederet, Victorem honore / sanctis debito assiciendi.
Cultus qualis permis- sus?	Laurenitus / in negotio suam Authoritatem superan/te, solique Romano Pontifici servato, // ut precibus ac devotioni supplicantium, / quantum poterat, responde ret, indulset, / ut quot annis feria IV Paschalis Offi/cium et Missam Defunctorum honeste / ac devote in eius/dem Victoris memo/riam peragant. quemadmodum in Ec/cle/sia Cathedrali Wirceburgensi de S. / Brunone Episcopo / fieri solet. Con/cessit praeterea Laurentius omnibus, / qui dictae peractioni interfuerint, vel ad il/lius manu/tenentiam, vel dicti supra Sa/celli fabricam manus adiu/trices porrexerint, 40.dierum Indulgentias, expe/ditis / super hucusque dictis, Episcopali/bus Litteris, quarum / est sequens tenor. / In Nomine Sanctae et Individue Tri/nitatis Amen. Lauren/tius Dei gratia /

Episcopus Herbipolensis Franciae / Orientalis Dux; in spiritualibus vicarius generalis / omnibus et singulis praesentes litteras inspecturis salutem in Domino et sinceram charitatem. Alma Mater / Ecclesia gloriosum Dominum in Sanctis suis / et Majestate mirabilem, cuius ineffabilis / altitudo nullis / inclina limitibus atque / terminis comprehensa, recti / censura iudicii caelesta pariter et terrena disponit, / eiusque sacra vestigia, prout possibile / est, prosequens et exemplo ducta laudabiliter illos, ut digna / dignis rependat, / potioribus attolens insigniis, praemiorum / uberiore retributione prosequitur, quos / digniores agnoscit et commendat ingenti / excellentia meritorum. Sane pro parte / nobis in Christo dilectorum Magistrorum / Civium consulatus Oppidi Baunach et vicinorum sive Provisorum Ecclesie Parochialis eiusdem nostrae Diocesis nobis humiliter expositum fuit, quod / quidam vulgari / vocabulo Uberkum, qui latino sermone / forsitan Victor non inepte / dici potest in Capella quae / extra dictum locum sita est, sepultus sit, et in praesenti requiescat, quodque idem Victor eo tempore, quo / in praesenti saeculo et lacrymarum valle peregrinatus / fuit, multa pietatis et charitatis opera sicut communis / de illo / fama volitat, exercuit, maxime quod Patrimonium suum proximis suis reliquit, ipse sancti Jacobi in / Compostella et aliorum / sanctorum loca non sine multo / sudore vigiliis et aliis laboribus / visitavit, et in / privata capella extra oppidum Baunach more / Christiani / sepultus et tumulatus fuit, ac post mortem suam / multa / miracula, quae vix nisi a Sancto Viro fieri possent / exercuit, et adhuc exercere non destitit, propter quae / miracula magna dictorum Parochianorum et alienorum vicinorum / multitudo ad devotionem et honorem venerationemque Victoris / accensa fuit, nobisque humiliter supplicavit, quatenus ei ut / praefato Victori, ut et tanquam / sanctum in caelestibus constitutum studiis honorare / Sollicitis et sonoris efferre praconiis / licentiam et / Autoritatem concederemus. Nos vero Laurentius etsi inclinatus simus, hac tempore / praecipue, quando fidelium / Devotio in / Deum et Sanctos eius refrixit, Parochianorum nostrorum corda ad Divinum / cultum et suorum / Sanctorum laudes suscitare et erigere, cum testante David Propheta Dominum in Sanctis eius laudare / debeamus, / nihilominus quia Fidem Christianam concernit; tum quia / ad summum Pontificem spectat scriptuarium dubia declarare, ne nos in tanto negotio / errare contingat, Nos / dictorum Magistrorum civium et consulatus, necnon vicinorum sive Provisorum Parochialis Ecclesie in Baunach petitioni satisfacere / non potuimus, cum nemo / Sanctus, nisi canonizatus publice ab Ecclesia venerari / debeat; Ne tamen vita praefati Victoris, de qua nobis / Parochiani Parochialis / Ecclesiae in Baunach bonum perhibente testimonium, deinceps in tenebris delitescat, / et dictorum Parochianorum aliorumque / vicinorum erga / eundem Victorem devotio / refrigeat, Nos Laurentius / Episcopus / et Dux praefatus attendens, concedimus et / indulgemus, quatenus praefatum Victorem die quarta in / Septimana Paschalis deinceps perpetuis temporibus quo / usque aliter a nobis / ut successoribus nostris ordinatum fuerit, cum vigiliis mortuorum / et missa pro defunctis honeste et Devote peragant, prout in / Ecclesia / nostra Herbipolensi pro sancto Brunone sicut praefertur, fieri hactenus consueverunt, et nihilominus omnibus / et / singulis utriusque Sexus hominibus qui dicto peractioni Sancti Victoris Devote interfuerint // Secundum hoc Reverendissimi Ordinarii Indultum Baunachenses suam erga B. Victoris devotionem olim exhibuisse, / dubium non est; quo tamen cultus genere iterum, quantum scio, abstinetur hodie. Nihilominus quam plures / privata devotione a longissimis hactenus / temporibus / eundem venerantur, voluntque ad illius honorem etiam / Missas / celebrari, quae tamen de eo legi non / possunt, / nisi forte iuxta ritum Ecclesiae / ad eius quidem memoriam, in venerationem vero SS. Trinitatis, sicut de B. / Adalberone apud nos fieri consuevit. / Carterum cultus / publicus